МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 Г. БАЛАШОВА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ имени Крылова И.В.»

Приказ №313
30.08.2016 г
Об организации горячего питания
на 2016-2017 учебный год.

На основании приказа №415 от 26.08.2016 г. «Об организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях Балашовского района» УО администрации БМР приказываю:
1. Организовать горячее питание с 01.09.2016 г в соответствии с контрактами ООО «Кулинар» для всех обучающихся школы, из них:

 -из расчета 13 рублей в день – 153 обучающихся,
- из расчета 22 рубля в день – 1 обучающийся,
- из расчета 14 рублей в день – 6 человек (в ГПД).
2. Назначить ответственным за организацию и учет питания школьников Кулькову О.И., воспитателя ГПД.

3. Утвердить график посещения столовой учащимися школы:

	Завтрак
	2-й завтрак (молоко)
	Обед

	1а
	9.15-9.25
	1а
	11.10-11.20
	1а
	11.55-12.10

	1б

	1б

	1б

	2а

	2а

	2а

	2б

	2б

	3а
	9.55-10.10
	2б
	11.15-11.25
	3а
	13.10-13.25

	3б

	3а

	3б

	4а

	3б

	4а

	4б

	4б

	5а
	10.10-10.25
	4а
	12.10-12.20

	5б

	4б

	6

	7а,7б,8
	11.10-11.25

	9,10,11
	12.10-12.25

4.  Создать бракеражную комиссию с целью контроля за качеством ассортимента готовой и сырой продукции в составе:

Новикова Ю.В. – школьная медсестра

Панкратова В.И. – библиотекарь

Беликова И.А. – член профсоюза
5. Назначить Новикову Ю.В., школьную медсестру, ответственной за ведение бракеражного журнала.

6. Классным руководителям активизировать работу по охвату горячим питанием учащихся, привлечению родительских и спонсорских средств для удешевления стоимости питания и расширения его ассортимента.  Организовать ежедневный контроль за питанием учащихся класса, с целью здоровьесбережения вести строгий учет средств, идущих на питание учащихся класса.

Директор МОУ СОШ №6
им.Крылова И.В.                                                                           Л.В.Осипова